[image: image1.jpg]

	 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	11
	»
	марта
	2011

	г.

	№
	153

с. Шеркалы

О внесении изменений в  решение

Совета депутатов сельского

поселения Шеркалы от 16.04.2008 №27

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Шеркалы в соответствие, Совет депутатов сельского поселения Шеркалы решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 16.04.2008 №27 «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Шеркалы»:
1.1. Преамбулу решения изложить в новой редакции:

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010  № 157н «Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственным (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению», Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования сельское поселение Шеркалы, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 27.10.2006  № 50, Совет депутатов решил:»;

1.2. Преамбулу Положения изложить в новой редакции:

«Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Положением по бухгалтерскому учету «Учет основных средств» БПУ 6/01, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.03.2001  № 26н, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования сельское поселение Шеркалы, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 27.10.2006 № 50 и определяет единый порядок списания муниципального имущества, переданного в хозяйственное ведение муниципальных предприятий (далее – Предприятие), оперативное управление муниципальных учреждений (далее - Учреждение), находящегося в казне муниципального образования сельское поселение Шеркалы»;
2. Направить настоящее решение для опубликования в газете «Октябрьские вести».

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем через десять дней после его официального опубликования в газете «Октябрьские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шеркалы                                  Л.В. Мироненко